UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /TB-SGTVT  Sóc Trăng, ngày        tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hoạt động vận tải hành khách công cộng

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Công văn số 635/UBND-VX ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp cần thiết trong phòng, chống

dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 3863/BGTVT-CYT ngày 22 tháng 4 năm 2020 của Bộ Giao

thông vận tải về việc hướng dẫn các điều kiện y tế phòng chống dịch Covid-19 trên các

phương tiện giao thông và Công văn số 3864/BGTVT-VT ngày 22 tháng 4 năm 2020

của Bộ Giao thông vận tải về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 ngày 22 tháng 4 năm 2020.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thông báo về việc tổ chức hoạt động vận tải

hành khách công cộng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, cụ thể:

1. Vận tải hành khách nội tỉnh

Hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt; xe taxi; xe hợp đồng; các

bến phà, bến khách ngang sông được phép hoạt động nhưng phải đảm bảo các giải pháp

an toàn phòng chống dịch theo khuyến cáo các ngành chức năng.

2. Vận tải hành khách liên tỉnh

- Xe tuyến cố định (kể cả xe buýt): Chỉ hoạt động tối đa đến 30% theo biểu đồ đối

với các tỉnh thuộc nhóm có nguy cơ và tối đa đến 50% theo biểu đồ đối với các tỉnh

thuộc nhóm có nguy cơ thấp (tối thiểu không nhỏ hơn 01 chuyến/tuyến).

- Xe hợp đồng: Chỉ hoạt động tối đa đến 30% theo tổng số xe của đơn vị kinh

doanh vận tải với các tỉnh thuộc nhóm nguy cơ và tối đa đến 50% theo tổng số xe của

đơn vị kinh doanh vận tải với các tỉnh thuộc nhóm có nguy cơ thấp (tối thiểu không nhỏ

hơn 01 xe/đơn vị kinh doanh vận tải).

- Vận tải hành khách liên tỉnh lĩnh vực Hàng hải và Đường thủy nội địa: Chỉ thực

hiện tối đa 01 chuyến/tuyến/ngày.

3. Điều kiện y tế phòng chống dịch Covid-19 trên các phương tiện vận tải hành

khách đường bộ, đường thủy hoạt động nội tỉnh và liên tỉnh

Các đơn vị kinh doanh vận tải thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số

3863/BGTVT-CYT ngày 22 tháng 4 năm 2020 của Bộ Giao thông vận tải về việc hướng

dẫn các điều kiện y tế phòng chống dịch Covid-19 trên các phương tiện giao thông.

(Đính kèm theo thông báo)

4. Đề nghị Phòng Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã,

thành phố

Làm việc với các chủ bến phà, bến khách ngang sông bố trí phương tiện hoạt động

nhưng phải đảm bảo các giải pháp an toàn phòng chống dịch theo khuyến cáo của các

ngành chức năng.

5. Các đơn vị bến xe khách

Khẩn trương triển khai nội dung thông báo này và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo

của Bộ GTVT, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở GTVT và các văn bản khác có liên quan đến

các đơn vị vận tải biết, thực hiện. Chủ động liên hệ với các bến xe ngoài tỉnh để sắp xếp,

bố trí và theo dõi biểu đồ khai thác vận tải hành khách liên tỉnh của các đơn vị vận tải

tại bến.

6. Thanh Tra Sở

Phối hợp với các lực lượng chức năng và các đơn vị có liên quan kiểm tra, nhắc

nhở và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

7. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 23/4/2020 đến khi có văn bản chỉ đạo

mới của Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Bộ GTVT;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh ST;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Các Sở, ngành;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Các phòng (ban) thuộc Sở;

- Ban biên tập Website Sở;

- Lưu: VP, QLVT,PTNL.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-04-23T19:19:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-04-23T19:13:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-04-23T19:13:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-04-23T19:14:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-04-23T19:14:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!